
  

IACP di Avellino in liquidazione  

DECRETO COMMISSARIALE N.  9  DEL  07/10/2024  

AVLIQ - Commissario Liquidatore 

OGGETTO: Impegno e liquidazione fattura n. 922480000467 del 20/05/2024 e n. 922480000599 del 11/07/2024 
emesse da Acea Energia S.p.A. C.F. e P. IVA 07305361003; impegno e liquidazione fattura n. 9476896055 del 
19/04/2024, n. 9215239709 del 11/03/2023, n. 8804392879 del 10/01/2023, n. 8415027344 del 11/11/2022, n. 
8350661790 del 10/09/2017, n. 8350821256 del 10/09/2017, n. 8350667335 del 10/09/2017, n. 7988303222 del 
08/09/2022, n. 7626550866 del 10/07/2022, n. 7234285662 del 10/05/2022, n. 6862834822 del 11/03/2022, n. 
6493571060 del 11/01/2022 emesse da SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE - SERVIZIO DI MAGGIOR 
TUTELA C.F. e P.IVA 09633951000.  

********** 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE  

PREMESSO  

-È pervenuta la fattura n. 922480000467 datata 20 maggio 2024 di € 221,88 (IVA inclusa) emessa da Acea Energia S.p.A.,
relativa alla fornitura di energia elettrica con riferimento al II bimestre 2024 per il POD IT001E82141422, per un importo 
complessivo di euro 221,88; 

-E’ pervenuta la fattura elettronica  n. 922480000599 dell’11/07/2024 di € 40,80 (IVA inclusa) emessa da Acea Energia 
S.p.A., relativa alla fornitura di energia elettrica per il periodo dal 01/05/2024 al 30/06/2024 con riferimento al II bimestre 
2024 per il POD IT001E82141422; 

-Sono pervenute le fatture n. 9476896055 del 19/04/2024, n. 9215239709 del 11/03/2023, n. 8804392879 del 
10/01/2023, n. 8415027344 del 11/11/2022, n. 8350661790 del 10/09/2017, n. 8350821256 del 10/09/2017, n. 
8350667335 del 10/09/2017, n. 7988303222 del 08/09/2022, n. 7626550866 del 10/07/2022, n. 7234285662 del 
10/05/2022, n. 6862834822 del 11/03/2022, n. 6493571060 del  11/01/2022 emesse da SERVIZIO ELETTRICO 
NAZIONALE - SERVIZIO DI MAGGIOR TUTELA, relative alla fornitura di energia elettrica, per un importo complessivo 
di  € 1.074,87 (IVA inclusa)   

CONSIDERATO  

-Che le suddette forniture sono di competenza ACER Campania perché attengono a parti comuni di edifici e e sono relative a 
consumi posteriori al 31/12/2019, ancorchè siano ancora intestate a IACP Avellino in liquidazione in quanto i POD di 
riferimento non sono stati ancora volturati alla predetta Agenzia; 

-Che il fornitore ACEA ha attivato la procedura per la certificazione del credito relativa alle stesse fatture, sulla Piattaforma 
dei Crediti Commerciali; 

-Che il dirigente amministrativo ha rifiutato la certificazione intendendo effettuare il pagamento delle stesse fatture, anticipando 
la spesa per ACER, salvo il rimborso da quest’Ultima; 

VISTA  

-La regolarità contributiva delle ditte fornitrici, come da DURC allegati; 

-L’istruttoria che precede formulata dal dirigente amministrativo in comando presso le gestioni liquidatorie degli IACP
Campani, che assume, d’ora in poi, le funzioni di RUP per la definitiva conclusione del contenzioso e per l’esecuzione di 
questo decreto; 

Tanto premesso, considerato e visto,  

N. 9 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 07/10/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 70-66-35-C6-4D-82-1A-75-DC-AD-4D-72-E8-D8-15-F6-E8-BE-32-FA
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:PALAGI GIULIANO - Data firma 07/10/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



DECRETA  

-di impegnare la somma di € 40,80 (IVA inclusa) a favore di Acea Energia S.p.A. per il pagamento della fattura n. 
922480000599 del 11/07/2024; 

-di liquidare la somma di € 33,44 (imponibile) a favore di Acea Energia S.p.A., mediante bonifico bancario sul conto corrente 
IBAN IT59W0200805351000104166544; 

-di dare atto che l'IVA pari a € 7,36 sarà versata direttamente all'Erario, in applicazione del meccanismo dello split payment; 

-di impegnare la somma di € 221,88 (IVA inclusa) a favore di Acea Energia S.p.A. per il pagamento della fattura n. 
922480000599 del 11/07/2024; 

-di liquidare la somma di € 181,87 (imponibile) a favore di Acea Energia S.p.A., mediante bonifico bancario sul conto 
corrente IBAN IT59W0200805351000104166544; 

-di dare atto che l'IVA pari a € 40,01 sarà versata direttamente all'Erario, in applicazione del meccanismo dello split payment; 

   

-di impegnare la somma di € 1.074,87 (IVA inclusa) a favore di SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE - SERVIZIO DI 
MAGGIOR TUTELA per il pagamento delle fatture n. 9476896055 del 19/04/2024, n. 9215239709 del 11/03/2023, n. 
8804392879 del 10/01/2023, n. 8415027344 del 11/11/2022, n. 8350661790 del 10/09/2017, n. 8350821256 del
10/09/2017, n. 8350667335 del 10/09/2017, n. 7988303222 del 08/09/2022, n. 7626550866 del 10/07/2022, n. 
7234285662 del 10/05/2022, n. 6862834822 del 11/03/2022, n. 6493571060 del  11/01/2022; 

-di liquidare la somma di € 838,40 (imponibile) a favore di SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE - SERVIZIO DI 
MAGGIOR TUTELA sul conto corrente IBAN: IBAN IT46L0306902117100000009744; 

- di dare atto che l'IVA pari a € 236,47 sarà versata direttamente all'Erario, in applicazione del meccanismo dello split 
payment; 

   

-di imputare la spesa complessiva di € 221,88 in partita di giro, sul capitolo n. 41840.0 dell’anno 2024 del bilancio 2024-
2026, giusto impegno n. 8/2024; 

-di imputare la spesa complessiva di € 40,80 in partita di giro, sul capitolo n. 41840.0 dell’anno 2024 del bilancio 2024-
2026, giusto impegno n. 9/2024;  

-di imputare la spesa complessiva di € 1.074,87 in partita di giro, sul capitolo n. 41840.0 dell’anno 2024 del bilancio 2024-
2026, giusto impegno n. 10/2024;  

-di trasmettere la presente determina ad ACER anche per la richiesta di rimborso, sotto forma di compensazione rispetto alle 
somme da rimborsare a quest’Ultima; 

-di pubblicare la presente determina. 

 
IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Avv. Giuliano Palagi

Avellino, 07/10/2024 

N. 9 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 07/10/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 70-66-35-C6-4D-82-1A-75-DC-AD-4D-72-E8-D8-15-F6-E8-BE-32-FA
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:PALAGI GIULIANO - Data firma 07/10/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_45335302 Data richiesta 16/09/2024 Scadenza validità 14/01/2025

Denominazione/ragione sociale SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE SPA

Codice fiscale 09633951000

Sede legale VIA LUIGI BOCCHERINI, 15 00198 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

ACER CAMPANIA - Titolario:2.3 Protocollo 0176357 02/10/2024 - AFIN

Codice Doc: A7-1D-09-08-9F-89-25-52-A1-5D-C1-DD-D1-1B-12-14-C2-85-31-E7



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_41144766 Data richiesta 29/05/2024 Scadenza validità 26/09/2024

Denominazione/ragione sociale ACEA ENERGIA S.P.A.

Codice fiscale 07305361003

Sede legale PIAZZALE OSTIENSE 2 ROMA RM 00154

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



IACP AVELLINO IN LIQUIDAZIONE
C.F.:00080610645

BUONO DI IMPEGNO

ESERCIZIO GESTIONE NUMERO DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAGINA

CODICE / DESCRIZIONE CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA'

MISS/PROG/TITOLO

CAPITOLO

2024 COMPETENZA          8 24-09-2024   1

USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
99.01.7.702

41840 0

compensazione partite con acer
(7.02.99.99.999 - Altre uscite per conto terzi n.a.c.)

        3.560.250,00                0,00

          500.000,00                0,00

              221,88

              221,88

        3.560.028,12

          499.778,12

ACEA ENERGIA SPA

P.LE OSTIENSE 2

Con la presente la informiamo dell'avvenuta determinazione dell'impegno
a suo favore:
Oggetto:

LIQUIDAZIONE FATTUA ACEA n. 922480000467 datata 20 maggio

Importo:

Euro              221,88

SIOPE: 7029999999 - Altre uscite per conto terzi n.a.c.



IACP AVELLINO IN LIQUIDAZIONE
C.F.:00080610645

BUONO DI IMPEGNO

ESERCIZIO GESTIONE NUMERO DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAGINA

CODICE / DESCRIZIONE CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA'

MISS/PROG/TITOLO

CAPITOLO

2024 COMPETENZA          9 24-09-2024   1

USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
99.01.7.702

41840 0

compensazione partite con acer
(7.02.99.99.999 - Altre uscite per conto terzi n.a.c.)

        3.560.250,00              221,88

          500.000,00              221,88

               40,80

               40,80

        3.559.987,32

          499.737,32

ACEA ENERGIA SPA

P.LE OSTIENSE 2

Con la presente la informiamo dell'avvenuta determinazione dell'impegno
a suo favore:
Oggetto:

FATTURA ELETTRONICA n. 922480000599 dell'11/07/2024

Importo:

Euro               40,80

SIOPE: 7029999999 - Altre uscite per conto terzi n.a.c.



IACP AVELLINO IN LIQUIDAZIONE
C.F.:00080610645

BUONO DI IMPEGNO

ESERCIZIO GESTIONE NUMERO DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAGINA

CODICE / DESCRIZIONE CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA'

MISS/PROG/TITOLO

CAPITOLO

2024 COMPETENZA         10 02-10-2024   1

USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
99.01.7.702

41840 0

compensazione partite con acer
(7.02.99.99.999 - Altre uscite per conto terzi n.a.c.)

        3.560.250,00              262,68

          500.000,00              262,68

            1.074,87

            1.074,87

        3.558.912,45

          498.662,45

ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.P.A.

VIALE REGINA MARGHERITA,125

00198 -

Con la presente la informiamo dell'avvenuta determinazione dell'impegno
a suo favore:
Oggetto:

fatture servizio elettrico nazionale

Importo:

Euro            1.074,87

SIOPE: 7029999999 - Altre uscite per conto terzi n.a.c.


